
令和２年７月２０日 

保護者の皆様へ 

令和２年度 夏季釧路地区中学校バレーボール大会の観戦について（お願い） 

釧路バレーボール協会 中学校委員会 

 

日頃より当協会の活動にご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの全国的な流行により、残念ながら中止となってしまいました釧路地区中体連バ

レーボール大会の代替大会として「夏季釧路地区中学校バレーボール大会」を８月１、２日（土、日）の２日

間で開催致します。 

つきましては、今大会の観戦に関わりまして、感染防止の対策上、保護者の皆様へ下記のとおりお願い致し

ます。何かとご不便をおかけするかと思いますが、ご理解、ご協力の程お願い致します。 

 

記 

 

１ 観戦希望者の集約について  

（１）試合観戦は１家庭２名までとします。 

①感染防止対策として、試合観戦は選手のご家族２名までに限らせていただきます。選手やご家族の友

人、家族以外の卒業生の入場は禁止とします。なお、小学生以下のお子様は上記の２名には含みませ

んので、「保護者２名＋小学生以下のお子様２名」等でも入場が可能です。 

※小学生は小学生以下に含まれます。 

②クラスターが発生した場合に関係機関へ提出が必要な関係で、観戦者名簿を作成します。試合観戦を

希望される方は、地区中学校バレーボール大会 試合観戦申込書」を各チーム顧問に提出してくださ

い。 

 

２ 入場時について 

（１）入場時は受付で名簿による氏名の確認と、来場前に検温していただいた体温の確認を行います。 

（２）入場の際はマスクの着用、手指消毒をお願いします。 

※手指消毒用の消毒液を受付に用意しておきます。 

（３）入場後はソーシャル・ディスタンスを保ち、会話を控えてくさい。 

（４）応援場所はメイン・サブアリーナともに観客席の決められた場所とし、生徒への接触は制限します。 

※観戦場所は試合を行うコート毎に観客席を区切ります。大会前にチームを通じて配布されるプリン

トで、観戦場所をご確認ください。 

 

３ 観戦時について 

（１）大声での応援は禁止とします。 

（２）応援場所での飲食について、食べ物は不可、飲み物は可とします。 

（３）各会場は土足厳禁です。必ず上靴・スリッパ等を持参してください。 

※外履きを持ち込むための袋をご持参ください。 

 

４ 帰宅時について 

（１）競技終了後、観客席や手すりなどの消毒作業にご協力をお願いします。 

※消毒のための道具は各チームから配布されます。 

（２）帰宅後に体調の変化があった場合は、各チームの顧問に報告してください。 

 

以上 


